Multa satagit cor meū dñe in hac inopia uitę meę pulsatū uerbis sc̄
scripture tue & ideo plerūq; in sermone copiosa ē egestas hu

manus intelligentie quia plus loquitur inquisitio quam inventio. Et longior est pars ratio quam imperatio. & operosior est manus pulsans quam sumens.
 Tenemus permissum quis corrupere illud. sed cuius per nos. Prece
 & accipitores querite & inuenientis pulsate & aperiatur nobis. Omnis enim
 qui petit accipit & querens inueniet & pulsanti aperietur. Permissa tua
 si & quis falli timeat cum permittat ueritas. confitebitur abitudini tue hu-
 militas lingue meae quoniam tu fecisti celum & terram. hoc celum quod video terram
 quam calco. Unde est haec terra quam porto tu fecisti. Sed ubi est celum celi domino
 de quo audiuimus in uoce psalmi. Celum celi domino terra autem dedit filius ho-
 minum. Ubi est celum quod non cernimur. autem terra est hoc omne quod cernimur.
 hoc enim totum corporeum non ubique. totum ita coepit speciem pulchram in
 nouissimis cuius fundus est terra nostra. Sed ad illud celum celi & terrae nrae
 celum terra est. & hoc utrumque magnum corpus non absurde terra est. Ad
 illud nescio quale celum quod domino est non filius hominum. & nimis haec
 terra erat inuisibilis & incepit & nescio quae profunditas abyssi super
 quam non erat lux. quia nulla species erat ille unde uisibili uisibet
 quod tenebris erant super abyssum quod aliud quam lucis absentia. Ubi enim
 lux est sic enim nisi super eam emundando & inlustrando. Ubi ergo lux non du-
 erat quid erat ad eam tenebras nisi ab esse lucem. Super itaque erant tene-
 bre quia super lux aberat. sic sonus ubi non est silentium est. & quid est eam
 ibi silentium nisi sonus ibi non est. Nonne tu domine docuisti hanc animam
 que te confitetur. Nonne tu domine ducuisti me quod prousq[ue] ista infor-

mem materie formatae satq; distingueres. Non erat aliqd non color non
figura non corp^r non sp̄c non tam omnino nihil erat quedā informitas
sine illa specie. Quid ḡ uocarē quo etiā sensu tardiorib; ut cūq; in
sinuarē nisi usitato aliquo uocabulo. Qd aut in omnib; mundi
partib; repperiri potest p̄pinq̄uis informitati omni mode quā
tra & ab yssus. minus enī sp̄ciosa s̄p suo gradu infirmo quā cōm
supiora p̄ lucida & luculentia omnia. Cur ergo n̄ accipiā informitae
materie quā sine specie feceras unde speciosū mundū faceres na
cō mode hominib; intima tā ut appellare terra inuisibilis & incō
posita. & cū in ea querit cogitatio qd sensus adtingat & dicere sibi
non ē intellegibilis forma sicut uita sicut iustitia qd materies est
corporū. neq; sensibilis. qm̄ quid uidet & qd sentiat in inuisibili
& incōposita non ē. Dum sibi hec dicit humana cogitatio conser
vā uel nos se ignorando vel ignorare noscendo. Ego v̄ dñē si totum
confitear tibi ore meo & calamo meo queqd de ista materia docuisti
me. cū ante nom̄ audiens & non intellegens narrantib; m̄ eis q̄
non intellegent cā cū specieb; innumeris & varijs cogitabā. Inde
non cū cogitabā. sedas & horribiles formas p̄ turbatis ordinib; uole
bat animi. sed formas tam & informe appellabā. Non qd carere for
ma. sed quod tale haberet & ut si appareret insoluit & in congruū
auersaret sensus m̄s & conturbaretur infirmitas hominis. Uerū aut
illud quod cogitabā n̄ priuatione om̄is form̄. sed cōparitione

formosior erat informe. & suadebat uera ratio ut omnis forme quiescet.
 reliquias omnino derabere si uelle prorsus informe cogitare & non poterat.
 Cum enim non esse censet quod omni forma praretur quia cognitabatur quodammodo informe
 & nihil formatum nec nihil informe ppenibil. & cessauit mens mea intendo
 gare hinc spem meum plenum imaginibus formatorum corporum & eas parbario
 mutantem atque variantem. & intendi in ipsa corpora. eorumque mutabilitatem
 altius inspexi qua desinuit esse quod fuerat & incipiuit esse quod non erat.
 Fundeq. transitum deforma informam pinforme quoddam fieri suspicatus
 sum non per omnino nihil. Sed nosse cupiebam non suspicari. & si totum tibi con
 fitat vox & tuba misericordia quicquid deista questione enodasti mihi. quis legen
 dum capere durabit. nec ideo tam cessabit cor meum dare te honore &
 canticum laudis dehis quendam non sufficit. Mutabilitas enim rerum
 mutabiliū capax ipsa est formarum omnium in quas mutantur res mutabiles.
 & hec quod est. non quod animus. non quod corpus. Non quod species animi vel corporis.
 Si dic possit nihil aliqd est & non est. hoc unde dicere & tam laus ut cumque
 erat ut species capere istas uisibiles & compositas. Et unde utrumque erat
 nisi esse abesse aquos omnia inquantum cumque sunt. Sed tanto aetate longius
 quanto dissimilius. Neque enim locis ista que tu dñe. Quoniam alibi aliud & alias
 ait sed id ipsum & ad ipsum & id ipsum. scilicet secundum dominum de omnipotenti principio
 quod est dexter insapientia tua que nata est de substantia tua fecisti
 aliqd & aenihilo. fecisti enim celum & terram & dexter. Nam est ergo unige
 nito tuo. Ac pro hoc & tuba & nullo modo iustus est ut equale tuba esset

qd' dñe n̄ cōe. Italiud p̄t te n̄ erat unde faceres ea d̄s una trinitas & tria
unitas. & ideo de nihil fecisti celū & trā magnū quiddā & parū quiddā.
Qm̄ om̄ps & bon̄ es ad facienda om̄ia bona magnū celū & parū trā tuas.
& aliud nihil unde fecisti celū & trā. Duo quedā. unū ppe. alterū ppe
nihil. Unū quo superior tu es alterū quo inferius nihil es. Sed illud celū
n̄ celū t̄ dñē terra aut̄ quā dedisti filius hominū cernendā atq; tangendā n̄ erat
talis quale nunc cernim̄ & tangim̄. Invisibilis enī erat & incōposita & abyssus
erat sup̄ quā non erat lux aut̄ tenebre erat sup̄ abyssū. id ē magisq; in abysso.
Ista quippe abyssus aquarū iā invisibilis & iā in profundissimis habet specie
sue luce utcūq; sensibile piscib; & repentib; in suo fundo animantib;
Illud aut̄ totū ppe nihil erat. qm̄ adhuc omnino informe erat. iā tam
erat qd̄ formari poterit. Tu enī dñē fecisti mundū de materia informi quā
fecisti de nullare pene nullā rē. unde faceres magna que miram̄ filiu ho
minū. Valde enī mirabile hoc celū corporū qd̄ firmam̄tū int̄ aquā &
aqua. secundo die post conditione lucis dixisti fiat & sic ē factū. Qd̄ fir
mantū vocasti celū sed celū t̄ hui & maris que fecisti tertio die dando
specie invisibile informi materie quā fecisti ante omnē diē. Iā enī feceras
& celū ante omnē diē. sed celū celi hui qd̄ in principio feceras celū terra.
Terra aut̄ ipsa quā feceras informis materies erat quia invisibilis erat &
incōposita & tenebre sup̄ abyssū. Deq; trā in invisibili & incōposita
de qua informitate de quo pen̄te nihil faceres hec om̄a. quib;
iste mutabilis mundus constat & n̄ constat in quo ipsa mutabilitas

apparet in qua sentiuntur & di numerari possunt tempora. quae rerum mutationibus;
 sunt tempora diversitantur & uertuntur species quarum materias perlicita est
 inuisibilis. Ideoque spes doctor famuli tui cum te commemorat fecisse in principio
 celum & terram tacet de temporibus silens dediebat. Num iru eni celum celi quod in principio
 fecisti creatura est aliqua intellectualis quamque nequam. tamen trinitati coextina
 particeps tam & entitas tue. Valde mutabilitatem suam per dulcedine felicissime
 contemplationis tue cohibet. & sine ullo lapsu ex quo facta est inherendo tamen excedit
 omnem uolubile uicissitudinem temporum. Ita uero informata terrena inuisi
 bilis & incoposita nec ipsa in diebus numerata est. ubi eni nulla species nullus
 ordo nec uenit quicquam nec permanet & ubi hoc non fit non sunt utique dies. nec
 uicissitudo spatiorum temporalium ouertas lumen cordis mei non tenebre me
 loquuntur in me defluti ad ista & obscurantur sed hinc & iam hinc ad amauit te.
 braui & recordatus sum tui. Audiri uocem tuam post me redire & uix audiri
 propter tuum multis in pacato. & nescio ecce redeo extuans & anhelans ad fontem tuum
 Nemo me prohibeat hunc bibam & tecum uiua. nam non ego uita mea. Simale uixi
 ex membris in me fui & inter reusco. Tamen me alloquere. Tu in sermo cinare. Credidi
 libris tuis & uerba eorum archana ualde. Iam dixisti mihi domine uoce fortun
 aure interior quae tu es eternus es solus habens immortalitatem quam ex nulla
 specie motu ne mutaris. Nec temporibus uariat uoluntas tua quia
 non est mortalis uoluntas que alia & alia est. hoc inconspectu tuo clarus
 in me & magis magisque clarescat oratio atque in ea manifestatione persistat
 sobrius sub aliis tuis. Ita dixisti mihi domine uoce forte in aure interior

qd̄ omnes naturas atq; substantias que non s̄ qd̄ tues etiam s̄. Tu fecisti. & hoc
solū ate non ē qd̄ non ē. Motusq; uoluntatis ate quies adid qd̄ minuse.
Quia talis motus delictū atq; peccati ē. Et qd̄ nullius peccati autē nocet
aut p̄turbat ordinē imperii tui uel in p̄mo uel inimo. Hoc inconspectu
tuo clarē m̄ & magis magisq; darescat. orate atq; in ea manifestacione
p̄sistā sobrius subalis tuus. Itē dixisti m̄ uoce forti in aurē interiorē
qd̄ nec illa creatura ubi coēna ē cui uoluntas tu solus est regis p̄seue-
rantissima castitate. hauriens mutabilitatē suā nusquam & nūquā
exierit. & te sibi semp̄ p̄ p̄sentē atq; tuo affectu se tenet & n̄ habens su-
turū qd̄ spectat. nec in p̄teriuū trahiens qd̄ meminerit nulla uite ua-
riat. nec intempora illa distendit. O beata si qua ista ē inherendo
beatitude tue beata semper in habitatore te. atq; inlustratore suo
Nec inuenio qd̄ libentius appellandū. existimē celū celi dno. quā
domū tuā cōtemplantē delectationē tuā sine ullo defectu egredendi
in aliud mentē purā concordissime unā stabilitudo pacis sc̄oꝝ sp̄i
tuū ciuiū ciuitatis tue incelestib; sup̄ ista celestia. Unde intellegat
anima cui peregrinatio longinqua facta ē. si iā sitat ubi sitā facit
ei lacrimē sue panis dū dicit ei p̄ singulos dies ubi ē dī tuus. Si iam
p̄dit ate unā & hanc requirit ut inhabitare indomo tuo p̄ omnes
dies uite sue. & que uita eius nisi tu. & qui dies tui nisi & entas
tua. sicut anni tui qui n̄ deficiunt qui idē ip̄sē es. hinc ergo intel-
legat anima que potest quā longe sup̄ oīā tempora. sis &ernus